
 

 

 
Responsabili del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo                       marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it  
                                                          Carla Serena Alvino                                               carlaserena.alvino@istruzione.it  
                                                          Riccardo Gandini                                                    riccardo.gandini1@istruzione.it 
 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.D. 2575/2023 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al 

reclutamento del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo 
grado;  

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti in materia di 
sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno 
scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca” convertito in legge 106 
del 29 luglio 2024, con particolare riferimento a quanto disposto dall’art. 14-bis;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 158 del 31.7.2024, con cui è 
autorizzato il contingente di nomine per il personale docente che assegna, con 
l’Allegato B, a ciascun Ufficio Scolastico Regionale, la rispettiva quota parte delle 
facoltà assunzionali disponibili per il personale docente per l’anno scolastico 
2024/2025;  

VISTE le istruzioni operative (allegato A al D.M. 158/2024) in ordine alle modalità di 
conferimento delle nomine da effettuare per il personale docente di ogni ordine e 
grado;  

VISTA la quota parte delle facoltà assunzionali assegnate alla regione Emilia-Romagna 
pari a 3.286 posti;  

VISTO il provvedimento prot. n. 26517 del 9.8.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Emilia-Romagna, con il quale è stato ripartito il contingente di posti assegnato 
all’Emilia-Romagna per l’a.s. 2024/25;  

VISTI gli esiti delle operazioni di nomina per l’a.s. 2024/25 alla data del 31 agosto 2024;  
CONSIDERATO che il sopra indicato allegato A al D.M. 158/2024 con riguardo alle procedure 

concorsuali bandite con DD. DD. GG. 2575 e 2576 del 06 dicembre 2023 prevede 
che “Qualora le procedure concorsuali bandite con DD.DD.GG n. 2575 e n. 2576 del 
6 dicembre 2023 non terminassero in tempo utile per poter procedere alle 
assunzioni da effettuarsi entro il 31 agosto 2024, si procederà ai relativi 
accantonamenti, nel numero dei posti a bando o, se inferiore, nel numero dei 
candidati ammessi alle prove orali.”;  

PRESO ATTO dell’informativa fornita alle OO.SS. regionali di categoria firmatarie del CCNL del 
comparto scuola; 

RITENUTO necessario, all’esito delle procedure di immissione in ruolo per l’a.s. 2024/25, 
procedere all’accantonamento dei posti ai fini delle nomine dalle graduatorie 
concorsuali bandite con il D.D. 2575/2023, come previsto dal già menzionato 

mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:riccardo.gandini1@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 

 
Responsabili del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo                       marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it  
                                                          Carla Serena Alvino                                               carlaserena.alvino@istruzione.it  
                                                          Riccardo Gandini                                                    riccardo.gandini1@istruzione.it 
 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

art. 14-bis comma 3 del D.L. 31 maggio 2024, n. 71;  
VISTO il provvedimento prot. n. 29416 del 4.9.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Emilia-Romagna, sostitutivo del provvedimento prot. n. 29289 del 4.9.2024, 
tramite il quale è stato disposto l’accantonamento a livello provinciale, per singola 
classe di concorso, dei posti vacanti da destinare alle assunzioni dalle graduatorie 
concorsuali bandite con il D.D. 2575/2023; 

 
DISPONE 

 
L’individuazione dei posti, con le relative sedi scolastiche provinciali, da accantonare nelle classi di 
concorso interessate, secondo quanto indicato nei prospetti allegati che costituiscono parte 
integrante del presente provvedimento.  
Ai sensi del D.L. 31 maggio 2024, n. 71 convertito in legge 106 del 29 luglio 2024 i suddetti posti “sono 
coperti mediante contratti a tempo determinato, sino alla nomina dell’avente diritto, assegnati sulla 
base delle graduatorie di istituto”. 
 

Il Dirigente 
Giuseppe Foti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
• Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia di Ferrara – LORO SEDI  
• All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia – Romagna - SEDE  
• All’Albo/Sito Web - SEDE  
• Alle OO.SS. provinciali del Comparto “Istruzione e Ricerca” – LORO SEDI  
• Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 

mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:riccardo.gandini1@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2024-09-04T14:58:56+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2024-09-04T15:13:57+0200
	protocollo




